Государственное бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

ПРОТОКОЛ №2

(Комиссии по противодействию коррупции)

Дата проведения: 27.12.2023.

Присутствовали:
председатель  - Шакурова Галина Витольдовна

зам.председателя  -  Рыбкина Юлия Геннадьевна

члены комиссии:

Кривецкая Светлана Леонидовна,

Ефремова Марина Федоровна;

Миронова Александра Сергеевна- представитель родительской общественности;

ответственный секретарь: Семенова Марина Алексеевна.

Повестка дня: Реализация плана работы по противодействию коррупции на 2023 – 2024

учебный год за первое полугодие.

Ход заседания:

Слушали: председатель комиссии Шакурову Г.В.. представила информацию о реализации

плана работы по противодействию коррупции на 2023 – 2024 учебный год за первое

полугодие; предложила продолжать контроль за соблюдением действующего

законодательства по противодействию коррупции.

Решили:

1. Мероприятия,  предусмотренные планом выполняются. Обеспечение контроля

за выполнением мероприятий плана по противодействию коррупции возложить

на Кривецкую С.Л. Срок: постоянно

2. Продолжить работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Усилить контроль за: Введением и исполнением запрета работникам ГБДОУ и

родителям (законным представителям) воспитанников сбор наличных денежных

средств; введением и исполнением запрета на неправомочные действия

родительских комитетов в части привлечения благотворительных средств;

обеспечить наличие и доступность «Журнал учета сообщений о совершении

коррупционных правонарушений работниками ГБДОУ»;

Ответственный секретарь: _______________/Семенова М.А./

		2023-12-27T17:05:56+0300
	Шакурова Галина Витольдовна